Дело У

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

14 августа 2017 года Октябрьский районный суд г.Красноярска в составе председательствующего судьи Федоренко Л.В.,

при секретаре Юровой Е.И.,

с участием истцов ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, представителя ответчика администрации Октябрьского района в г. Красноярске ФИО7,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 к администрации Октябрьского района в г. Красноярске о признании недействительными результатов конкурса, взыскании компенсации морального вреда, 

УСТАНОВИЛ :

ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 обратились в суд с вышеуказанным иском к администрации Октябрьского района в г.Красноярске, мотивируя требование тем, что они являются собственниками жилых помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 

<

...>. В период с 02 июня 2015 года по 09 августа 2016 года управление вышеуказанным домом осуществляло ООО «Сибирский стандарт», которая была выбрана администрацией Октябрьского района в г. Красноярске путем проведения открытого конкурса по отбору управляющей компании. 24 апреля 2013 года состоялось общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 

<

...>, в ходе которого управление многоквартирным домом управляющей компанией в качестве которой определено МП г. Красноярска «Дирекция специализированного жилищного фонда». Решением Октябрьского районного суда г.Красноярска от 31 марта 2016 года результаты проведенного администрацией Октябрьского района в г. Красноярске конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, оформленного протоколом № 3 от 02 июня 2015 года в части результатов отбора управляющей компании по лоту № 6 – многоквартирного дома по адресу: 

<

...>, признаны недействительными, которое апелляционным определением Красноярского краевого суда оставлено без изменения. Собственниками многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: 

<

...>, в установленном законом порядке выбран способ управления, а также заключен договор управления многоквартирным домом с МП г. Красноярска «Дирекция специализированного жилого фонда», как управляющей общим имуществом организацией. В настоящее время управление указанным многоквартирным домом осуществляет ООО «Халсервис», которое было выбрано путем открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом 09 августа 2016 года., которое участвовало в конкурсе как единственный участник. По мнению истцов по указанному основанию, результаты конкурса являются недействительными. Кроме того, поскольку жильцами указанного дома 01 августа 2016 года в администрацию Октябрьского района в г. Красноярске было направлено уведомление о проведении 10 августа 2016 года общего собрания по выбору управляющей компании. Поскольку собственниками многоквартирного жилого дома способ управления многоквартирным жилым домом был выбран и реализован, просят признать недействительными результаты проведенного администрацией Октябрьского района г. Красноярска конкурса по отбору управляющей компании в многоквартирном доме по адресу: 

<

...>; взыскать с ответчика в пользу истцов компенсацию морального вреда в размере 3000000 рублей. 

В судебном заседании истцы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО6 исковые требования поддержали в полном объеме, по основаниям изложенным в исковом заявлении. Указав, что компенсацию морального вреда просят взыскать с ответчика в размере 3000000 рублей в пользу каждого из истцов. Кроме того, указали что основанием для признания результатов конкурса недействительным является то, что в период его объявления еще не закончилось судебное разбирательство по предыдущему решению о признании результатов конкурса недействительным, кроме того, жильцами дома 10 августа 2016 года была выбрана управляющая компания, которая участвовала в конкурсе одна, кроме того, администрацией не проверена указанная компания, ввиду чего полагают результаты проведенного конкурса недействительны. Также отрицали о наличии извещений о проведении администраций Октябрьского района в г. Красноярске общего собрания 27 июня 2016 года, которое именно по этой причине и не состоялось, поскольку не проводилось. 

Истец ФИО5, в судебное заседание не явилась, о дате, времени и месте судебного разбирательства извещена заказной корреспонденцией, представила заявление о рассмотрении дела в ее отсутствие. 

Представитель ответчика администрации Октябрьского района в г. Красноярске ФИО7, действующая на основании доверенности, исковые требования не признала, указав, что не смотря на то, что собственниками многоквартирного жилого дома 10 августа 2016 года была выбрана иная управляющая компания, однако договор с ней заключен не был, решение о выборе способа управления этим домом не реализовано. Кроме того, конкурс был проведен в соответствии с законодательством, поскольку администрацией Октябрьского района в г. Красноярске было инициировано проведение общего собрания собственников указанного жилого дома 27 июня 2016 года, сообщение о котором было размещено в подъезде указанного жилого дома, однако признано неправомочным ввиду отсутствия кворума. 07 июля 2016 года администрация Октябрьского района в г. Красноярске на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов http//torqi.qov.ru опубликовала извещение о проведении открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: ул. Норильская, д. 1 (лот № 1), ул. Норильская, д. 1 Д (лот № 2). В соответствии с извещением о проведении торгов № 070716/4321046/01 было определено место, дата и время вскрытия конвертов – 04 августа 2016 года, место, дата и время рассмотрения заявок – 09 августа 2016 года и место, дата и время проведения конкурса – 12 августа 2016 года. В связи с тем, что на момент окончания срока была подана одна заявка на участие в конкурсе, конкурсной комиссией администрации района 09 августа 2016 года было принято решение: «По лоту № 2 признать ООО «Халсервис» единственным участником открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

<

...>. В течение 3 рабочих дней с даты подписания данного протокола передать ООО «Халсервис» входящий в состав конкурсной документации проект договора управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

<

...>. 12 августа 2016 года в порядке, установленном п. 71, 90, 91 Постановления Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 в адрес руководителя ООО «Халсервис» были направлены протокол рассмотрения заявок, а также проекты договоров управления МКД по ул. Норильская, 

<

...> «д», для их подписания. В связи с чем, полагает оснований для удовлетворения исковых требований не имеется.

В судебное заседание не явились представители третьих лиц МП «Дирекция специализированного жилищного фонда», Службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края, ООО «Халсервис» о дате, времени и месте судебного заседания извещены заказной корреспонденцией, о причинах неявки суд не уведомили, ходатайств не заявляли, письменный отзыв по требованиям не представили. 

Выслушав объяснения лиц, участвующих в деле, руководствуясь ст. 167 ГПК РФ, суд полагает возможным рассмотреть дело при имеющейся явке.

Выслушав объяснения лиц, участвующих в деле, исследовав представленные доказательства, суд приходит к следующему.

В соответствии с ч. 3, 4, 5, 6 ст. 161 Жилищного кодекса РФ способ управления многоквартирным домом выбирается на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме и может быть выбран и изменен в любое время на основании его решения. Решение общего собрания о выборе способа управления является обязательным для всех собственников помещений в многоквартирном доме.

Орган местного самоуправления в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, проводит открытый конкурс по отбору управляющей организации, если в течение года до дня проведения указанного конкурса собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления этим домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано. Открытый конкурс проводится также в случае, если до окончания срока действия договора управления многоквартирным домом, заключенного по результатам открытого конкурса, не выбран способ управления этим домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано.

Информация о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации размещается на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов (далее - официальный сайт в сети "Интернет"). Правительством Российской Федерации определяются официальный сайт в сети "Интернет" и уполномоченный на его ведение орган. До определения Правительством Российской Федерации официального сайта в сети "Интернет" извещение о проведении открытого конкурса размещается на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также опубликовывается в официальном печатном издании, предназначенном для опубликования информации о размещении заказов для муниципальных нужд. Информация о проведении указанного конкурса должна быть доступна для ознакомления всем заинтересованным лицам без взимания платы. Информация о результатах открытого конкурса размещается на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором была размещена информация о его проведении, не позднее трех дней со дня определения таких результатов, а также опубликовывается в официальном печатном издании, в котором была опубликована информация о его проведении.

Орган местного самоуправления в течение десяти дней со дня проведения открытого конкурса, предусмотренного частью 4 настоящей статьи, уведомляет всех собственников помещений в многоквартирном доме о результатах указанного конкурса и об условиях договора управления этим домом. Собственники помещений в многоквартирном доме обязаны заключить договор управления этим домом с управляющей организацией, выбранной по результатам предусмотренного частью 4 настоящей статьи открытого конкурса, в порядке, установленном статьей 445 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Правила проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 года № 75 устанавливают порядок организации и проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.

Согласно п. 3 указанных Правил конкурс проводится, если:

1) собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления этим домом, в том числе в следующих случаях:

собственниками помещений в многоквартирном доме общее собрание по вопросу выбора способа управления многоквартирным домом не проводилось или решение о выборе способа управления многоквартирным домом не было принято;

2) принятое собственниками помещений в многоквартирном доме решение о выборе способа управления домом не реализовано, в том числе в следующих случаях:

большинство собственников помещений в многоквартирном доме не заключили договоры, предусмотренные статьей 164 Жилищного кодекса Российской Федерации;

собственники помещений в многоквартирном доме не направили в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти документы, необходимые для государственной регистрации товарищества собственников жилья либо жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива;

не заключены договоры управления многоквартирным домом, предусмотренные статьей 162 Жилищного кодекса Российской Федерации;

3) до окончания срока действия договора управления многоквартирным домом, заключенного по результатам конкурса, не выбран способ управления этим домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано;

4) в установленном законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности порядке выдано разрешение на ввод в эксплуатацию многоквартирного дома.

Пунктом 5 правил предусмотрено, что нарушение процедуры организации или проведения конкурса, предусмотренной настоящими Правилами, является основанием для признания судом недействительными результатов конкурса и договоров управления многоквартирным домом, заключенных по результатам такого конкурса.

Согласно п. 32, 37, 39, 40 Правил информация о проведении конкурса размещается организатором конкурса или по его поручению специализированной организацией на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru (далее - официальный сайт).

Извещение о проведении конкурса размещается организатором конкурса или по его поручению специализированной организацией на официальном сайте не менее чем за 30 дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе.

В случае если до дня проведения конкурса собственники помещений в многоквартирном доме выбрали способ управления многоквартирным домом или реализовали решение о выборе способа управления этим домом, конкурс не проводится. Отказ от проведения конкурса по иным основаниям не допускается.

Не позднее чем за 25 дней до даты начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе организатор конкурса обязан уведомить о дате проведения конкурса:

а) всех собственников помещений в многоквартирном доме (многоквартирных домах) путем размещения сообщения в местах, удобных для ознакомления собственниками помещений в многоквартирном доме, - на досках объявлений, размещенных во всех подъездах многоквартирного дома или в пределах земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, а также путем размещения сообщения о проведении конкурса на официальном сайте;

б) всех лиц, принявших от застройщика (лица, обеспечивающего строительство многоквартирного дома) после выдачи ему разрешения на ввод многоквартирного дома в эксплуатацию помещения в этом доме по передаточному акту или иному документу о передаче (далее - лица, принявшие помещения), в случае, указанном в части 13 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, путем размещения сообщения в местах, удобных для ознакомления лицами, принявшими помещения, - на досках объявлений, размещенных во всех подъездах многоквартирного дома или в пределах земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, а также путем размещения сообщения о проведении конкурса на официальном сайте.

Согласно п. 71 указанных Правил, в случае если только один претендент признан участником конкурса, организатор конкурса в течение 3 рабочих дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе передает этому претенденту проект договора управления многоквартирным домом, входящий в состав конкурсной документации. При этом договор управления многоквартирным домом заключается на условиях выполнения обязательных работ и услуг, указанных в извещении о проведении конкурса и конкурсной документации, за плату за содержание и ремонт жилого помещения, размер которой указан в извещении о проведении конкурса. Такой участник конкурса не вправе отказаться от заключения договора управления многоквартирным домом.

Судом установлено, что решением Октябрьского районного суда г. Красноярска от 31 марта 2016 года по гражданскому делу по иску ФИО1, ФИО8, ФИО9, ФИО3, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО4, ФИО15, ФИО5 к администрации Октябрьского района в г. Красноярске о признании недействительными конкурса по отбору управляющей компании, результаты проведенного администрацией Октябрьского района в г. Красноярске конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, оформленного протоколом № 3 от 02 июня 2015 года, в части результатов отбора управляющей компании по лоту № 6 – многоквартирный дом по адресу: 

<

...>, признаны недействительными, поскольку собственниками многоквартирного жилого дома, по адресу: 

<

...>, в установленном законом порядке выбран способ управления, а также заключен договор управления многоквартирным домом с МП г. Красноярска «Дирекция специализированного жилищного фонда», что свидетельствует о реализации собственниками многоквартирного жилого дома способа управления. Истцы являются собственниками жилых помещений указанного многоквартирного дома.

Апелляционным определением Красноярского краевого суда от 27 июня 2016 года указанное решение оставлено без изменения, апелляционная жалоба администрации Октябрьского района в г.Красноярске – без удовлетворения. 

26 апреля 2016 года Службой строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края руководителю администрации Октябрьского района г. Красноярска направлено сообщение о том, что из перечня многоквартирных домов, деятельность по управлению которыми осуществляет лицензиат МП г. Красноярска «Дирекция Спецжилфонда», с 20 апреля 2016 года исключены сведения о многоквартирных домах, в том числе, дома расположенного по адресу: 

<

...>, в связи с принятием членами конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления указанными многоквартирными домами решения о заключении договоров управления домами с ООО «Сибирский Стандарт», сведений о заключении договоров в отношении указанного дома от ООО «Сибирский Стандарт», а также от какой-либо иной управляющей организации до настоящего времени в службу не поступало. Просят предоставить сведения об управлении указанным многоквартирным домом, а также о принятых администрацией мерах по проведению общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, организации открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления домами. 

Согласно сообщению о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, по адресу: 

<

...>, по инициативе администрации Октябрьского района в г. Красноярске состоится общее собрание собственников помещений многоквартирного дома – 27 июня 2016 года в 19.00 часов, с повесткой дня, в том числе о выборе способа управления МКД, выбора управляющей компании.

Однако указанное сообщение не содержит даты его размещения, сторона истца оспаривает доведение до собственников указанного многоквартирного жилого дома указанной информации путем размещения его в общедоступном месте, на стенде.

Ввиду чего, с достоверностью установить доведение до собственников многоквартирного жилого дома указанной информации не возможно, что не может подтверждаться также и актом, составленным специалистом администрации Октябрьского района в г. Красноярске.

При этом, согласно протоколу общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в форме очно-заочного голосования по адресу: 

<

...>, с определенной датой его проведения 27 июня 2016 года в 19.00 часов, признано неправомочным ввиду отсутствия кворума, поскольку ни один собственник многоквартирного жилого дома в собрании участия не принял. Кроме того, дата составления протокола общего собрания указана 27 июня 2015 года. 

01 июля 2016 года администрацией Октябрьского района в г.Красноярске издан приказ № 37-ахд., которым принято решение: утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по адресу: 

<

...> д; комиссии провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: 

<

...> д; отделу экономического развития потребительского рынка и услуг 07 июля 2016 года опубликовать информацию о проведении торгов на сайте www//torqi.qov.ru.

Как следует из извещения о проведении открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: 

<

...> д, определено срок предоставления заявок претендентами с 10 час. 00 мин. 08 июля 2016 года до 10 час. 00 мин. 04 августа 2016 года, вскрытие конвертов начинается с 10 час. 00 мин. 04 августа 2016 года по адресу: 

<

...>, зал заседаний. Также определено место, дата и время рассмотрения заявок: с 10 час. 00 мин. 09 августа 2016 года по адресу: 

<

...>, зал заседаний. Место, дата и время проведения конкурса: по адресу: 

<

...>, зал заседаний, в 10 час. 00 мин. 12 августа 2016 года.

Указанное извещение содержит все необходимые сведения, предусмотренные Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 года № 75.

12 июля 2016 года извещение о проведении конкурса было размещено на стенде в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: 

<

...>, о чем свидетельствует фрагмент данного извещения с указанной датой, а также не оспаривается обеими сторонами.

04 августа 2016 года согласно протоколу № 1 вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: 

<

...> д, по лоту № 1 (ул. Норильская 1): документы, представленные в закрытом конверте ООО «Халсервис» на 23 листах. 

09 августа 2016 года состоялось рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе по извещению № 070716/4321046/01, по результатам чего составлен протокол № 2, Лот № 1: предмет конкурса: Право заключения договора управления несколькими многоквартирными домами, расположенными по адресу: Россия, 

<

...>. Комиссией рассмотрены заявки на участие в конкурсе: ООО «Халсервис». Решение комиссии: По лоту № 1 признать ООО «Халсервис» единственным участником открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

<

...>. В течение 3 рабочих дней с даты подписания данного протокола передать ООО «Халсервис» входящий в состав конкурсной документации проект договора управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

<

...>. 

12 августа 2016 года администрацией Октябрьского района в г.Красноярске указанный протокол и проект договора управления направлены в ООО «Халсервис», которые получены указанной организацией 12 августа 2016 года. 

03 августа 2016 года собственниками жилых помещений указанного многоквартирного дома в количестве 14 человек, в администрацию Октябрьского района в г. Красноярске подано сообщение о том, что 10 августа 2016 года в доме по ул. Норильская, 1 состоится общее собрание по выбору управляющей компании, также указанная информация размещена на стенде объявлений, о чем составлен акт.

Согласно сообщению администрации Октябрьского района в г.Красноярске обращение жильцов принято к сведению.

Как следует из протокола внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 

<

...>, проводимого в форме очного голосования 10 августа 2016 года в 19.00 часов, кворум имелся, принято решение. В том числе о выборе способа управления – управление управляющей организацией. В качестве которой выбрано – Муниципальное предприятие г. Красноярска «Муниципальная управляющая компания Красноярская».

Так, согласно пункту 39 Правил N 75, в случае если до дня проведения конкурса собственники помещений в многоквартирном доме выбрали способ управления многоквартирным домом или реализовали решение о выборе способа управления этим домом, конкурс не проводится. Вместе с тем, не смотря на то обстоятельство, что собственниками жилых помещений в спорном доме был выбран способ управления и управляющая организация на общем собрании 10 августа 2016 года, однако не реализовали принятое решение о выборе способа управления многоквартирным домом, ввиду чего у ответчика отсутствовали основания не проводить конкурс по отбору управляющей организации.

При этом, на основании протокола № 2 конкурсной комиссии от 09 августа 2016 года один претендент – ООО «Халсервис» признан участником конкурса.

Вместе с тем, исследовав представленные доказательства, суд приходит к выводу о том, что администрацией Октябрьского района в г.Красноярске нарушена процедура организации конкурса.

Так, согласно Правил № 75, извещение о проведении конкурса размещается организатором конкурса или по его поручению специализированной организацией на официальном сайте не менее чем за 30 дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе, однако организатором конкурса по отбору управляющей организации жилого дома, расположенного по адресу: 

<

...>, размещено на официальном сайте 07 июля 2016 года, что подтверждается стороной ответчика, вместе с тем, дата окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе определена – 04 августа 2016 года, то есть, указанная информация размещена менее чем за 30 дней до даты окончания подачи заявок на участие в конкурсе.

Кроме того, администрацией Октябрьского района в г. Красноярске не соблюден срок уведомления всех собственников помещений многоквартирного жилого дома, извещение о котором было размещено 12 июля 2016 года, что также подтверждается сторонами, а дата начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе определена в извещении – 04 августа 2016 года, то есть менее чем за 25 дней. 

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу, что администрацией Октябрьского района в г. Красноярске нарушена процедура организации конкурса, предусмотренная Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 года № 75, при том, что имущественные права истцов, как собственников жилых помещений указанного многоквартирного жилого дома непосредственно затрагиваются, что является основанием для признания недействительными результатов конкурса и договора управления многоквартирным домом, заключенного по результатам такого конкурса.

Вместе с тем, согласно ст. 151 Гражданского кодекса РФ если гражданину причинен моральный вред (физические или нравственные страдания) действиями, нарушающими его личные неимущественные права либо посягающими на принадлежащие гражданину другие нематериальные блага, а также в других случаях, предусмотренных законом, суд может возложить на нарушителя обязанность денежной компенсации указанного вреда.

В соответствии с ч. 2 ст. 1099 Гражданского кодекса РФ моральный вред, причиненный действиями (бездействием), нарушающими имущественные права гражданина, подлежит компенсации в случаях, предусмотренных законом.

Таким образом, анализируя указанные нормы права, суд приходит к выводу об отказе в удовлетворении исковых требований истцов в части компенсации морального вреда, в связи с тем, что ответчиком нарушены права истцов, которые не отнесены к случаям, предусмотренным законодательством для компенсации морального вреда в связи с их нарушением.

Доказательств нарушения личных неимущественных прав истца либо совершение ответчиком действий, посягающих на принадлежащие истцам другие нематериальные блага, суду не представлено.

С учетом изложенного, в удовлетворении исковых требований о взыскании с ответчика компенсации морального вреда следует отказать, поскольку оно незаконно и необоснованно.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 194 – 198 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л :

Исковые требования ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 к администрации Октябрьского района в г. Красноярске о признании недействительными результатов конкурса, взыскании компенсации морального вредачастично.

Признать недействительными результаты конкурса по отбору управляющей компании в многоквартирном доме по адресу: 

<

...>, оформленного протоколом № 2 рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе по извещению № 070716/4321046/01 от 09 августа 2016 года.

В удовлетворении исковых требований ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 к администрации Октябрьского района в г. Красноярске о взыскании компенсации морального вреда отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд через Октябрьский районный суд г. Красноярска в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Судья (подпись) Л.В. Федоренко 

Копия верна: Л.В. Федоренко